
時間 日　　　　程 備　　　　考 場　　　　所 移動

9:20 立岩公民館到着 立岩公民館 バス

移動（弁当・水筒持参、作業出来る格好） 徒歩

9:50 あいさつ・説明 参加者は班別に分かれる（６班）
立岩ダッシュ村１
（雨天時：立岩公民館）

学生紹介、参加児童紹介、村人紹介

11:00 立岩ダッシュ村入村式
立岩ダッシュ村１
（雨天時：立岩公民館）

   

　開会あいさつ　事業推進委員長
　来賓あいさつ　松山市教育長
　来賓紹介
　村人紹介
　子ども達紹介
　体験学習目標　参加児童代表
　集合写真

渡部　恒夫
山本　昭弘

湯山小　木村海斗

11:30 農作業（かぼちゃ植付） 立岩ダッシュ村１

人参・大根・枝豆播種 　　　〃

12:00 昼食（作業により前後あり） ダッシュ村圃場にて昼食 　　　〃

12:45 昼食終了

移動 徒歩

13:00 農作業（スイートコーン播種 立岩ダッシュ村２

14:20 　　　トマト・ナス・ピーマン他） 　　　〃

　　　ほうれん草収穫 　　　〃

休憩

14:30
各班別（自己紹介）
　自分の長所紹介・味噌汁づくりについて

立岩公民館　２階

15:00 掃除 立岩公民館

15:15 当日終了挨拶：渡部村長

15:30 立岩公民館出発 立岩公民館 バス

愛媛大学農学部学生ボランティアによる指導

平成２７年４月１８日（土）「立岩ダッシュ村」農業体験学習タイムスケジュール

注）・立岩ダッシュ村１：立岩ダッシュ村圃場、立岩ダッシュ村２：立岩公民館横圃場

・前日の雨などにより、農作業ができない場合は、立岩公民館内で実施します。


